

## **OGŁOSZENIE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY ŻELECHLINEK**


Wójt Gminy Żelechlinek przypomina o następujących obowiązkach właścicieli nieruchomości, które wynikają bezpośrednio z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie:

- właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych spełniającą wymagania określone w odrębnych przepisach. Właściciel nieruchomości pozbywając się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych jest obowiązany do udokumentowania w formie umowy i dowodów uiszczenia opłat za korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę, który posiada stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W przypadku nie posiadania przez właściciela nieruchomości umowy na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych, Wójt ma prawo wydać z urzędu decyzję na okres 1 roku, w której ustalony zostanie obowiązek uiszczenia opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych, ich wysokość, termin uiszczenia, a także sposób i termin udostępniania zbiorników bezodpływowych celem ich opróżnienia;
- wszyscy właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć swoje posesje w pojemniki do gromadzenia odpadów zmieszanych. Natomiast Ci właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali segregację odpadów komunalnych, w zamian za niższą opłatę za gospodarowanie odpadów komunalnych mają obowiązek co miesiąc gromadzić poszczególne frakcje odpadów komunalnych do odpowiednich worków: żółty (plastik i metal), niebieski (papier i tekstylia), zielony (szkło), brązowy (odpady zielone). W przypadku stwierdzenia braku segregacji lub nieprawidłowego sposobu segregacji (przy zadeklarowaniu zbierania odpadów w sposób selektywny), opłata za odbiór odpadów komunalnych może zostać powiększona do kwoty jaka obowiązuje przy odbiorze odpadów zmieszanych.

### **UWAGA**

**W czerwcu pracownicy firmy Ekodialog, ul. Za Siedmioma Górami 6, 05-540 Zalesie (legitymujący się upoważnieniem Wójta Gminy Żelechlinek do przeprowadzenia inwentaryzacji azbestu na terenie Gminy Żelechlinek) będą przeprowadzać prace terenowe celem sporządzenia inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Żelechlinek.**

**Uprzejmie prosimy Mieszkańców o udzielanie rzetelnych informacji w trakcie trwania inwentaryzacji upoważnionym pracownikom firmy Ekodialog.**

**WÓJT**  
  
mgr inż. Bogdan Raczmarek